
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 45 Невского района Санкт-Петербурга

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

ПРИКАЗ

(распоряжение)

Номер документа Дата составления

194 30.08.2024

Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг 
в ГБДОУ детский сад № 45 Невского района 
Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
№ 45 Невского района Санкт-Петербурга, на основании решении Педагогического совета 
(протокол от 30.08.2024г. №1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в ОУ дополнительные платные 
образовательные услуги с 01.10.2024 года.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 года дополнительные платные 
образовательные услуги по следующим дополнительным общеобразовательным 
общеразвивающим программам:

2.1. «Танцевальный калейдоскоп»;
2.2. «Школа мяча»;
2.3. «Творческая мастерская»;
2.4. «Веселая логоритмика»;
2.5. «Оригами и МЫ»;

3. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 года:
3.1. Дополнительную общеразвивающую программу «Танцевальный 

калейдоскоп» (для детей 5-7 лет) на 2024-2025 учебный год;
3.2. Дополнительную общеразвивающую программу «Школа мяча» (для 

детей 5-7 лет) на 2024-2025 учебный год;



3.3. Дополнительную общеразвивающую программу «Веселая
логоритмика» (для детей 5-7 лет) на 2024-2025 учебный год;

3.4. Дополнительную общеразвивающую программу «Творческая
мастерская» (для детей 5-7 лет) на 2024-2025 учебный год;

3.5. Дополнительную общеразвивающую программу «Оригами и МЫ» (для 
детей 5-7 лет) на 2024-2025 учебный год;

4. Утвердить перечень документов ОУ, необходимых для реализации 
дополнительных платных образовательных услуг:

3.1. Реестр и стоимость дополнительных платных образовательных услуг на 
2024-2025 учебный год, согласно Приложению №1;

3.2. Календарный учебный график реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ ОУ на 2024-2025 
учебный год, согласно Приложению № 2;

3.3. Учебный план по реализации дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ ОУ на 2024-2025 учебный год, согласно 
Приложению № 3;

3.4. Расписание занятий по дополнительным платным образовательным 
услугам на 2024-2025 учебный год, согласно Приложению № 4;

3.5. График оказания дополнительных платных образовательных услуг на 
2024-2025 учебный год, согласно Приложению № 5;

З.б. График работы педагогов дополнительного образования, оказывающих 
дополнительные платные образовательные услуги в 2024-2025 учебном 
году, согласно Приложению № 6;

3.7. План внутреннего контроля качества по оказанию дополнительных 
платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год, согласно 
Приложению № 7;

3.8. Смету расходов (расчет стоимости) дополнительных платных 
образовательных услуг, согласно Приложению № 8;

3.9. Форму и содержание договора об оказании дополнительных платных 
образовательных услуг, согласно Приложению № 9.

5. Назначить с 01.10.2024 года Домашеву Светлану Александровну старшего 
воспитателя - педагогом-организатором и администратором, ответственным 
лицом за организацию дополнительных платных образовательных услуг в ОУ 
(далее - Ответственное лицо).

6. Ответственному лицу Домашевой С.А. в срок до 01.10.2024:
6.1. Оформить договоры с заказчиками (потребителями) на оказание 

дополнительных платных образовательных услуг;
6.2. Представить для утверждения количество и списочный состав 

воспитанников, чьи родители (законные представители) подали 
заявления на предоставление дополнительных платных 
образовательных услуг.

6.3. Оформить информационный стенд для потребителей и обеспечить 
размещение необходимой информации в сети Интернет на



официальном сайте ОУ о дополнительных платных образовательных 
услугах, реализуемых в ОУ.

7. Установить прием платы родителей (законных представителей) за оказание 
дополнительных платных образовательных услуг по безналичному расчету по 
квитанциям путем перечисления на лицевой счет учреждения в срок до 10-го 
числа оплачиваемого месяца.

8. Считать ответственными лицами:
7.1.3а услугу «Танцевальный калейдоскоп» - Иванову Ольгу Вадимовну, 

педагога дополнительного образования;
7.2.3а услугу «Школа мяча» - Феоктистову Викторию Олеговну, педагога 

дополнительного образования;
7.3.3а услугу «Творческая мастерская» - Сероштан Ольгу Игоревну, 

педагога дополнительного образования;
7.4.3а услугу «Веселая логоритмика» - Иванову Ольгу Вадимовну, педагога 

дополнительного образования, Грешникову Ольгу Леонидовну, 
педагога дополнительного образования;

7.5.3а услугу «Оригами и МЫ» - Михайлову Марию Петровну, педагога 
дополнительного образования;

9. Старшему воспитателю Домашевой С.А. в срок до 01.10.2024 оформить трудовые 
отношения с педагогами, участвующими в предоставлении дополнительных 
платных образовательных услуг.

10. Контроль реализации в полном объеме дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ ОУ оставляю за собой.

С приказом

С приказом

С приказом ознакомлен(а)

С приказом ознакомлен(а)

С приказом ознакомлен(а)

С приказом ознакомлен(а)

Заведующий Валишина Т.П.

Домашева С.А.

Иванова О.В.

Феоктистова В.О.

Сероштан О.И.

Михайлова М.П.

Грешникова О. Л.


